令和６年９月９日

関係中学校長   様  ３学年進路担当  様

３学年担任    様   野球部顧問    様

 ラグビー関係者   様

長野県飯田 OIDE 長姫高等学校長

                                            宮澤 直哉

令和６年度 硬式野球部・ラグビー部  中学三年生体験入部について（依頼）

 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から、本校の教育活動にご協力いただき誠に

ありがとうございます。

さて、本校の野球部・ラグビー部では、中学三年生を対象にした体験入部を下記のとおり企画致しました。

本校のクラブ活動がどのように行われているかを知り、また、高校野球球・高校ラグビーの楽しさを実際に体

験して頂ける機会にしたいと思っております。

本校に興味があり、高校野球・高校ラグビーに意欲を持っている生徒にご周知くださいますよう、宜しくお

願い致します。

記

１ 日時    １０月１４日（月） ラグビー部 ９：００～受付   ９：１５～全体会・学校説明

                        １０：００～１２：００クラブ体験

硬式野球部 １２：４５～受付    １３：００～全体会・学校説明

                         １３：３０～１６：００クラブ体験

２ 場所    本校グラウンド（雨天時は体育館・室内練習場・ピロティー等で実施）

３ 対象    中学校三年生 （高校野球・高校ラグビーに興味のある生徒。ラグビーは未経験者も可。）

４ 内容    各競技練習  （野球：ノック・バッティング練習等 ラグビー：パス練習等）

５ 担当の先生へお願い

お忙しいところお手数をおかけして大変申し訳ございませんが、以下２点についてご対応頂きますよう

お願い致します。

① 関係生徒に、同封の「野球部・ラグビー部体験入部のお知らせ」「参加承諾書」をお渡し下さい。

 ② 「野球部・ラグビー部体験入部申し込み用紙」の提出をお願い致します。

お手数ですが、参加生徒を取りまとめて頂き、別紙「野球部・ラグビー部体験入部申し込み用紙」に

参加生徒名と生年月日（保険加入の為）を記入し、ＦＡＸ（0265-53-4995）またはメール

（yuya5589@m.nagano-c.ed.jp）にて 10月 11日（金）までに申し込んでください。

６ その他

  ① 引率は保護者に対応をお願いします。

② 万一に備え、傷害保険に加入して頂きます。

③ この体験入部は長野県高校野球連盟に届け出ています。

④ 要項・別紙資料は本校ＨＰにも掲載します。本校ＨＰ「新着情報」をご覧ください。

  以上

長野県飯田 OIDE 長姫高等学校

野球部顧問 大野田 尚規 （体育科） ラグビー部顧問 中村 光希（体育科）

TEL 0265-22-7117（代表） FAX 0265-53-4995

中学校 3年生の皆さんへ

長野県飯田 OIDE 長姫高校

             野球部・ラグビー部体験入部のお知らせ

実施日  10/14（月）スポーツの日

会場   本校グラウンド（雨天時は体育館等で実施）

時間   ラグビー部 ９：００～受付   ９：１５～全体会・学校説明

１０：００～１２：００クラブ体験

       野球部 １２：４５～受付   １３：００～全体会・学校説明

           １３：３０～１６：００クラブ体験

注意事項

〇 参加希望者は、中学校の担当の先生に申し出て下さい。

〇 当日の持ち物

       ・各競技の服装・用具

・100円（万が一に備え、傷害保険に加入するため）

       ・参加承諾書

  【インスタグラムで活動の様子を投稿しています！】

練習見学も随時対応しています。希望があれば学校までご連絡下さい。